infimorum axillis. Calyx quinquefidus. Petala quinque libera. Stamina decem petalis paulo longiora omnia omnium florum antherifera, antheris glandula decidua terminatis. Legumen singulum vidi, vetustate corruptum, de genere tamen omne dubium removens. Est prope semipedale, latitudine sesquipollicari, rectiusculum compressum suturis constanter clausis, valvulis autem, ut in siliqua demum a suturis incrassatis secedentibus, perfecte uniloculare pulpa refertum, ut colligo ex substantia nigricante valvulas interne obducente, exsiccata quidem, sed in aqua fervida solubili. Semina non vidi.

ACACIA Neck.

§. 1. Floribus capitatis, aculeis stipularibus.

I. HORRIDA WILLD. — Cand. prodr. II, pag. 460, additis synonymis sequentibus:

Mimosa Nilotica Thunb. fl. cap. pag. 432 excl. Linn. synonym.

Acacia Karroo Hayn. arzn. gewaechs. X, tab. 33.

A. Sejal Delill., Cand. l. c., Hayn. l. c. tab. 30.

Doornboom incol.

Arbor vulgatissima ad ripas omnium ferme fluviorum planitiem Karroo percurrentium. Specimina lecta sunt ad fluvios
a) Buffelrivier parte superiore in regione Uitvlugt, alt. 3000 ped. (I, d), Zondagrivier, alt. 1600 ped. (II, c), Doornrivier, alt. 1200 ped. (III, A, c).

Mirifice variat, quod jam ex synonymorum copia apparet. Aculei formae principis modo bilineares modo quadripollicares et quod excedit, semper recti albi, cortice ramorum plus minusve fuscescente, saepe lenticulis minimis albentibus adperso. Folia 1—5-juga, glandulis nunc inter omnia, nunc, ubi juga plura adsunt, inter superiora; pinnae 5—12-jugae; foliola oblongo-linearum subaequalia apice rotundata glabra pallidiora vel subglaucescentia. Capitula vel solitaria vel aggregata. Stamina in flore masculo semper plurima receptaculo inserta. Florem hermaphroditum quem accuratissimus Hayne in *Acacia Karroo* sua staminibus 25 epipetalis praeditum observasse affirmat, equi-

dem non vidi. Legumen ab eodem auctore ex A. Sejal sua optime delineatum atque descriptum est, cujus venae fere rectae, ab utraque sutura proficiscentes, medio conniventes, ante maturitatem aegrius, deinde luculenter apparent, praecipuumque speciei characterem sistere videntur. Qui character in icone Delilleana, ceterum haud spernenda, neglectus est.

*2. NATALITIA: aculeis geminis stipularibus rectis erectis, foliis 4—7-jugis, glandulis inter juga omnia, pinnis 12—18-jugis, foliolis linearibus obtusis glabris opacis, capitulis pedunculatis axillaribus fasciculatis.

a) Port Natal et Omgeni alt. 300 ped. (V, c); inter Omgaziana et Omsamwubo, alt. 600—1000 ped. (V, b).

Antecedente similis et fructu adhuc ignoto definitu difficilis. Attamen diversam puto cortice albente nec fusco, aculeis saepe brevissimis et vix ullis, nunquam ultra 9 lineas longis, rectis quidem, sed erectis, nec divergentibus, foliorum pinnis pinnulisque pluribus, foliolis paulo minoribus praecipue angustioribus, apice obtusis quidem sed non rotundatis, opacis, nec pallentibus, capitulisque duplo fere minoribus.

*3. HIRTELLA: aculeis geminis stipularibus rectis divergentibus, foliis tenuissime hirtis 6—8-jugis, glandula petiolari et inter jugum ultimum, pinnis 10—15-jugis, foliolis oblongis acutiusculis, capitulis solitariis fasciculatisve axillaribus vel in apice ramorum subpaniculatis, leguminibus lineari-falciformibus compressis torulosis, junioribus acuminatis, maturis obtusatis glabris venoso-reticulatis.

Inter Omcomas et Omblas, infra 400 ped. alt. (V, c).

Cortex glaber pallide fuscescens. Aculei 3—6 lineas longi sordide albentes. Foliola lineam longa, utrinque, sed imprimis ad margines hirtella, pilis albidis vix nisi sub lente conspicuis, unde folia tanquam mucidine obducta paulisper canescunt. Florum capitula intense lutea. Involucrum in medio pedunculo vel paulo infra fere semper flores nonnullos sessiles verticillatos masculos proferens, quod an speciei proprium sit, an monstrositas saepius repetita, nescio. Legumen fere A. horridae sed

maturum obtusius, venis reticulatis nec costatis. Magis accedit ad *A. tortilem* Hayn. arzn. gewaechs. X, tab. 31, sed folia hirta potius quam tomentosa, florum capitula lutea, nec albentia, legumina falciformia nec contorta etc.

*4. *ARABICA* WILLD. — Cand. l. c. pag. 461. Hayn. l. c. tab. 32.

In depressis prope Port Natal (V, c).

Haynei descriptioni optimae pauca addamus. Rami aculeique robustiores quam in ulla alia Africae australis specie mihi nota, juniores sordide velutino-subtomentosi. Aculei saepe subrefracti. Foliorum pinnarumque rachis pubescens, foliola ipsa glabra. Glandulae perquam variae, plerumque solitaria petiolaris (nec inter infima) oblonga tumidula, saepe altera minuta teres inter suprema, interdum vix ulla. Legumen, quod haud procul a maturitate vidi, rectum compressum lineare pendulum 4—5 pollices longum 12—14-spermum, subtorulosum, marginibus inter semina contractis, minus tamen, quam in icone Roxburgiana, quam Hayne mutuavit, tomento sordide albente ad latera et inter semina servato, in seminibus protuberantibus glabratum, et tunc nigricans, latitudine semipollicari, inter semina vero 3—4-lineari.